КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.05.2021              п.Причулымский                                        № 000-П

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Причулымского  сельсовета  от  21.09.2016  №  143-П  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  признании
безнадежной  к  взысканию  задолженности  по  платежам  в
бюджет  Причулымского  сельсовета,  в  отношении которых
администрация  Причулымского  сельсовета  осуществляет
полномочия администратора доходов»

В  соответствии  с  постановлением  Правительства  Россйисклй
Федерации от 06.05.2016 № 393 "Об общих требованиях к порядку принятия
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам
в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации"  (в  редакции
постановления Правительства Российской Федерации от 02.07.2020 № 975),
руководствуясь  статьями  14,  17  Устава  Причулымского  сельсовета
Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к
взысканию  задолженности  по  платежам  в  бюджет  Причулымского
сельсовета, в отношении которых администрация Причулымского сельсовета
осуществляет  полномочия  администратора  доходов  (далее  -  Порядок),
утвержденный  приложением  1  к  постановлению  администрации
Причулымского сельсовета от 21.09.2016 № 143-П (далее - Постановление),
следующие изменения:

1.  подпункт  3  пункта  5  Постановления  изложить  в  следующей
редакции:

"3) документы,  подтверждающие  случаи  признания  безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе:

документ,  свидетельствующий  о  смерти  физического  лица  -
плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его
умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении
реализации  имущества  гражданина  -  плательщика  платежей  в  бюджет,
являвшегося  индивидуальным  предпринимателем,  а  также  документ,

содержащий сведения из Единого государственного реестра индивидуальных
предпринимателей  о  прекращении  физическим  лицом  -  плательщиком
платежей  в  бюджет  деятельности  в  качестве  индивидуального
предпринимателя  в  связи  с  принятием  судебного  акта  о  признании  его
несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении
реализации имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра
юридических  лиц  о  прекращении  деятельности  в  связи  с  ликвидацией
организации - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра
юридических  лиц  об  исключении  юридического  лица  -  плательщика
платежей  в  бюджет  из  указанного  реестра  по  решению регистрирующего
органа;

акт  об  амнистии  или  о  помиловании  в  отношении  осужденных  к
наказанию  в  виде  штрафа  или  судебный  акт,  в  соответствии  с  которым
администратор  доходов  бюджета  утрачивает  возможность  взыскания
задолженности по платежам в бюджет;

постановление  судебного  пристава-исполнителя  об  окончании
исполнительного  производства  в  связи  с  возвращением  взыскателю
исполнительного  документа  по  основанию,  предусмотренному  пунктом  3
или  4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об
исполнительном производстве";

судебный  акт  о  возвращении  заявления  о  признании  должника
несостоятельным  (банкротом)  или  прекращении  производства  по  делу  о
банкротстве  в  связи  с  отсутствием  средств,  достаточных  для  возмещения
судебных  расходов  на  проведение  процедур,  применяемых  в  деле  о
банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении
административного наказания.";

2. в подпункте 2 пункта 9 Постановления слова "(идентификационный
номер  налогоплательщика  физического  лица)"  заменить  словами
"(идентификационный  номер  налогоплательщика  физического  лица  (при
наличии) ";

2.  Внести в состав комиссии о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет Причулымского сельсовета (далее -
комиссия), утвержденный приложением 2 к постановлению администрации
Причулымского сельсовета от 21.09.2016 № 143-П, следующие изменения:

-  фамилию  председателя  комиссии  "Осипова  Т.И."  заменить  на
фамилию "Московцев С.В.".

3. Постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днём  его
официального   опубликования  в  информационном  листе  «Причулымский
вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте

https://login.consultant.ru/link/?rnd=EFF24FA6578BC7A7F931F07A1C57B18F&req=doc&base=RZB&n=356067&dst=100349&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=8&REFDOC=356593&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100349%3Bindex%3D53&date=21.05.2021
https://login.consultant.ru/link/?rnd=EFF24FA6578BC7A7F931F07A1C57B18F&req=doc&base=RZB&n=356067&dst=100348&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=8&REFDOC=356593&REFBASE=RZB&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100348%3Bindex%3D53&date=21.05.2021

администрации  Причулымского  сельсовета  Ачинского  района  по  адресу:
http  ://  adm  -  prichulim  .  ru  /  .

Глава Причулымского сельсовета                                   С.В.Московцев

Абрамова Оксана Сергеевна
8(39151)91 2 39

http://adm-prichulim.gbu.su/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЕ